Управление образования администрации

Ильинского муниципального района

Пермского края

ПРИКАЗ
14.05.2015                                                                                                      № 88 о/д
Об итогах работы

Совета по образованию

14 мая 2015 года на базе МБОУ «Сретенская  средняя общеобразовательная школа» состоялся Совет по образованию по теме:  «Результаты реализации федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования».

В работе Совета по образованию приняли участие начальник управления образования, заместитель начальника управления образования, и.о. заведующей методическим кабинетом, председатель райкома профсоюза работников образования, руководители ОО Ильинского муниципального района.

В ходе Совета по образованию педагогами МБОУ «Сретенская СОШ» было показаны открытые уроки и занятия кружков: урок русского языка во 2 классе по теме  «Безударная гласная в корне слова»  (учитель Черепанова М.А.),
урок немецкого языка  в 4 классе по теме «Скоро наступят большие каникулы» (учитель Лобанова Т.Г.), занятие кружка «РОСТ» в 1 классе по теме «Совершенствование мыслительных операций» (педагог Подоплелова Е.В.), занятие кружка «Юный исследователь» в 4 классе по теме «Домашние животные моего края» (учитель Трушникова Н.А.).
В теоретической части мероприятия представителями администрации обобщен опыт работы школы по внедрению федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования:  директором школы  Радостевой Л.П.   –  по теме «Условия реализации ФГОС НОО в МБОУ «Сретенская СОШ», заместителем директора по учебно-воспитательной работе Безукладниковой Н.Г. – по теме «Методические  подходы к реализации ФГОС», заместителем директора по воспитательной работе Кылосовой Е.И. -  по теме «Организация внеурочной деятельности в начальной школе в рамках ФГОС».

На основании изложенного и в соответствии с  Положением о выплатах стимулирующего, компенсационного и социального характера руководителям образовательных организаций, утвержденного постановлением администрации Ильинского муниципального района от 31.12.2013 № 242-1.0-01-04, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отметить системную деятельность администрации и педагогов МБОУ «Сретенская СОШ» по реализации федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования.
2. Объявить благодарность Радостевой Л.П., директору МБОУ «Сретенская СОШ», и коллективу школы за высокий уровень подготовки Совета по образованию и обобщение опыта работы по теме мероприятия.

           3. Осуществить премиальную выплату в размере … рублей Радостевой Л.П., директору МБОУ «Сретенская СОШ».
 4. Бухгалтерии МБОУ «Сретенская СОШ» произвести выплату премии из средств экономии ФОТ.
5. Рекомендовать директору МБОУ «Сретенская СОШ» Радостевой Л.П. изыскать возможность для поощрения денежной премией  педагогов, занятых в подготовке и проведении Совета по образованию.

6. Методическому кабинету управления образования обеспечить сертификацию деятельности участников Совета по образованию.

7. Контроль исполнения приказа возложить на Ворошкевич Н.А., заместителя начальника управления образования.

Начальник                                                                                           Л.П.Николаенко